
9 km/3 hodiny

lesní cesty,
asfaltka

Start/ Cíl: Chrastava, žel.st. – zelená TZ – Andělská Hora – modrá TZ –
Transbordér – Hamrštejn – žlutá TZ -Ovčí vrch – Chrastava, žel. st.

Příjemný výlet k hradu Hamrštejn vede podél řeky Lužické
Nisy až do obce Andělská Hora, původně hornické osady ze
14. st. a dál až k transbordéru. Jedná se o visutou lávku nad
řekou Nisou na ruční pohon, jedinou v republice. Zřícenina
hradu Hamrštejn z roku 1357 je téměř na dosah. Hrad byl
dobyt husity a následně opuštěn. Zpět do Chrastavy vede
žlutá značka přes Ovčí vrch, která prudce stoupá až na
vrchol kopce, ale za námahu přijde odměna - úžasný výhled
na město a okolí. 

 279 m               272m

VÝLET

POPIS TRASY

DÉLKA PŘEVÝŠENÍ

NÁROČNOSTTERÉN

Z CHRASTAVY NA
STAROBYLÝ HAMRŠTEJN

ZAJÍMAVOSTI

secesní textilní továrna Feigl & Widrich, transbordér, zřícenina
Hamrštejn 


